
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE  
Nº 085/93 

 
Mayo 12,  de 1993 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
Que,  la Asociación de Scouts de Bolivia, Distrito Chuquisaca, mediante nota dirigida al H. 
Concejo Municipal, solicita colaboración económica para llevar a cabo un Encuentro 
Juvenil Nacional, denominado ENALDES, los días 21, 22 y 23 de mayo del presente año, 
en esta ciudad. 
 
Que, la Asociación de Scouts, cumple una importante labor educativa en beneficio de la 
niñez y juventud, en todo el territorio nacional, por lo que merece el apoyo de todas las 
instituciones tanto públicas como privadas. 
 
Que, la Comisión Económica del H. Concejo Municipal pro informe Nº 039/93 de fecha 14 
de abril de 1993, sugiere se apoye con la suma de 1.000,00 Bs. 
 
Que, es deber del Gobierno Municipal, fomentar actividades de tipo cultural y educativo. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1º Autorizar el desembolso de Bs. 1.000,00 del presupuesto del H. Concejo 

Municipal, gestión 1993, con cargo a la partida 716 Subsidios, Donaciones a 
Instituciones Privadas sin fines de Lucro, en favor de la Asociación de Scouts 
de Bolivia, Distrito Chuquisaca. 

 
Art. 2º El H. Presidente del  Concejo Municipal de la ciudad de Sucre, queda a cargo de 

la ejecución y cumplimiento de la presente disposición. 
 
  Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
   
 
 
 Ing. Daniel Alvarez Gantier        Profa Betty Romero Civera 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL  H.  SECRETARIA CONCEJAL  
 
Copia : Stria Gral. (5) 
            Archivo 


